
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от « 24» января 2024 г. № 39-п 
Яшкинский муниципальный округ 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Яшкинского муниципального округа от 15.09.2023 № 1030-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие туризма на территории Яшкинского 

муниципального округа» на период 2024-2026 годов» 

 

В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие 

туризма на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2024-2026 

годов на 2024 год на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 

04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», 

Федерального закона от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,  Закона 

Кемеровской области от 14.02.2005 № 26-ОЗ «О культуре», Закона Кемеровской 

области от 25.04.2008 № 30-ОЗ «О физической культуре и спорте», руководствуясь 

постановлением администрации Яшкинского муниципального округа от 19.07.2021 

№759-п «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации, 

проведения оценки эффективности и размещения в государственной 

автоматизированной системе «Управление» муниципальных программ Яшкинского 

муниципального округа», Уставом Яшкинского муниципального округа, 

администрация Яшкинского муниципального округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Яшкинского муниципального округа 

от 15.09.2023 № 1030-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

туризма на территории Яшкинского муниципального округа» на период 2024-2026 

годов» следующие изменения: 

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы (по годам)» 

паспорта муниципальной программы «Развитие туризма на территории Яшкинского 

муниципального округа» на период 2024-2026 годов» изложить в следующей 

редакции: 



2 

 

 

« 

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 1247,2 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

27,5 

207,4 

1012,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 ». 

     1.2. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие  и продвижение туристического 

продукта» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                   

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 510,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

510,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 

    1.3. В паспорте подпрограммы 4 «Развитие  системы кадрового и организационно- 

методического обеспечения сферы туризма» муниципальной программы раздел 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                   

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 40,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

40,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 

     1.4. В паспорте подпрограммы 6 «Организация культурно-познавательного 

туризма» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

по годам» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                   

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 190,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

190,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 



3 

 

 

     1.5. В паспорте подпрограммы 7 «Организация событийного туризма» 

муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы по 

годам» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                   

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 171,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

27,5 

7,4 

136,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 

     1.6. В паспорте подпрограммы 8 «Реализация государственной национальной 

политики» муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы по годам» изложить в следующей редакции: 

«                                                                                   

Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы (по годам) 

Источники 

финансирования  

Объем финансовых 

ресурсов, тыс.рублей 

2024 2025 2026 

Всего 336,2 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

- областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

200,0 

136,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 

    1.7. В разделе 4 муниципальной программы «Характеристика программных 

мероприятий» изложить в следующей редакции мероприятия подпрограммы 8 

Реализация государственной национальной политики: 

 « 
Подпрограмма 8: Реализация государственной национальной политики 

1. Мероприятие 1:  

Реализация отдельных 

мероприятий 

Обеспечение участия 

представителей 

национальных объединений 

Яшкинского муници-

пального округа в 

семинарах, совещаниях, 

форумах, фестивалях 

МБУ «ЦДК» Ежегодно 

 

2. Мероприятие 2: 

Этнокультурное развитие 

наций и народностей 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Проведение областного 

фестиваля «Пачинская 

тыква» 

МБУ «ЦДК» Ежегодно 

 

    ». 

       

      1.8. Раздел 5 муниципальной программы «Развитие туризма на территории 

Яшкинского муниципального округа» на период 2024-2026 годов «Ресурсное 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 



4 

 

 

« 

Источник финансирования программы – бюджет Яшкинского муниципального 

округа, областной бюджет, федеральный бюджет. Объем финансирования 

программы на 2024-2026 годы – 1247,2 тыс. рублей. 

 

№ 

п/п 
Наименование муниципальной программы 

Источники 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, тыс. 

рублей 

2024 2025 2026 

1

1. 
Муниципальная программа 

«Развитие туризма на территории  Яшкинского 

муниципального округа» 

Всего 1247,2 0,0 0,0 

- федеральный 

бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

27,5 

207,4 

1012,3 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5

2. 
Подпрограмма1 

«Формирование нормативной правовой базы» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

3. 
Подпрограмма 2 

«Формирование туристского комплекса»  

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

3.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

4. 
Подпрограмма 3 

«Развитие и продвижение туристского продукта» 

Всего 510,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

510,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

4.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 510,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

510,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9

5. 
Подпрограмма 4 

«Развитие системы кадрового и организационно- 

методического обеспечения сферы туризма» 

Всего 40,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

40,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

5.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 40,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

40,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

7

6. 
Подпрограмма 5 

«Развитие инфраструктуры сферы туризма в 

Яшкинском округе» 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

6.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 0,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8 Подпрограмма 6 Всего 190,0 0,0 0,0 



5 

 

 

 

7. 

«Организация культурно-познавательного туризма» - федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

190,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

7.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных мероприятий 

Всего 190,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

190,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

 

8. 

Подпрограмма 7 «Организация событийного туризма» Всего 171,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

27,5 

7,4 

136,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных  

мероприятий  

Всего 135,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

135,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

8.2 Мероприятие 2 

Реализация федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019-2024 г.»  

Всего 36,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

27,5 

7,4 

1,1 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9. Подпрограмма 8 «Реализация государственной 

национальной политики» 

Всего 336,2 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

200,0 

136,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9.1 Реализация отдельных  

мероприятий 

Всего 130,0 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

0,0 

130,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

9.2 Этнокультурное развитие наций и народностей 

Кемеровской области - Кузбасса 

Всего 206,2 0,0 0,0 

- федеральный бюджет 

-областной бюджет 

-местный бюджет 

0,0 

200,0 

6,2 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

». 

 

1.9. В разделе 6 муниципальной программы «Сведения о планируемых 

значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам 

реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции 

показатели подпрограммы 8 Реализация государственной национальной политики: 

« 
1.8 Подпрограмма 8 

«Реализация 

государственной 

национальной политики» 

Количество семинаров, совещаний, 

форумов, фестивалей по национальной 

политики 

Ед. 3 3 3 

1.8.1 Мероприятие 1 

Реализация отдельных 

мероприятий 

Количество национальных объединений 

в Яшкинском муниципальном округе 

Ед. 3 3 3 

1.8.2 Мероприятие 2 
Этнокультурное развитие 

наций и народностей 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Количество проведённых 

этнокультурных фестивалей в 

Пачинской сельской территории 

Ед. 1 1 1 

». 

 

1.10. В разделе 7 муниципальной программы «Методика расчета значений 

показателей (индикаторов) муниципальной программы» изложить в следующей 



6 

 

 

редакции показатели подпрограммы 8 Реализация государственной национальной 

политики: 

« 
Подпрограмма 8: Реализация государственной национальной политики  

24 Количество семинаров, 

совещаний, форумов по 

национальной политики 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Методический центр 

сбора информации 

увеличение 

25 Количество национальных 

объединений в Яшкинском 

муниципальном округе 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Методический центр 

сбора информации 

увеличение 

26 Количество проведённых 

этнокультурных 

фестивалей в Пачинской 

сельской территории 

Ед. Мониторинг 

показателей 

Осуществляется на 

основе сбора данных 

Методический центр 

сбора информации 

увеличение 

». 

 

1.11. В разделе 8 муниципальной программы «Связи целей и задач 

муниципальной программы (подпрограмм/ основных мероприятий/ мероприятий) с 

целевыми показателями (индикаторами)» изложить в следующей редакции 

мероприятия подпрограммы 8 Реализация государственной национальной политики: 

« 
Подпрограмма 8: Реализация стратегии государственной национальной политики 

Содействие участия в 

областных 

мероприятиях 

представителей 

культурных, 

национальных, 

религиозных 

объединений 

Задача 1 

подпрограммы 8: 

Создание условий 

для участия 

представителей 

национальных 

объединений в 

семинарах, 

совещаниях, 

форумах 

Мероприятие 1: 

Реализация отдельных 

мероприятий 

(Обеспечение участия 

представителей 

национальных объединений 

Яшкинского 

муниципального округа в 

семинарах, совещаниях, 

форумах) 

 

Количество 

семинаров, 

совещаний, 

форумов, 

фестивалей по 

национальной 

политики 

Количество 

национальных 

объединений в 

Яшкинском 

муниципальном округе 

Мероприятие 2: 

Этнокультурное развитие 

наций и народностей 

Кемеровской области - 

Кузбасса 

Количество 

проведённых 

этнокультурных 

фестивалей в 

Пачинской сельской 

территории 

». 

 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление администрации Яшкинского муниципального округа 

№1341-п от 22.11.2023г. «О внесении изменений в постановление администрации 

Яшкинского муниципального округа от 14.09.2022г. №902-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие туризма на территории Яшкинского 

муниципального округа» на период 2023-2025 годов»; 

3. Обнародовать настоящее постановление на стендах в здании администрации 

Яшкинского муниципального округа и территориальных управлений, входящих в 

состав муниципального казенного учреждения «Комитет по благоустройству 

администрации Яшкинского муниципального округа». 



7 

 

 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы Яшкинского муниципального округа А.А. Юрманова. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024 года. 

 

Глава Яшкинского  

муниципального округа                                Е.М. Курапов 





 


